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til Udbetalingen 482 Kr.  64 Øre, skal man med Bemærkning, at man er sindet 
at søge Understøttelsen, for saa vidt angaar Tiden fra. 1. f. M. til 31. Marts d. 
A. med et Beløb af 120 Kr. 66 Øre, bevilget paa Tillægsbevillingsloven for inde- 
værende Finansaar, anmode det ærede Udvalg om til 3. Behandling af Forslaget 
til Finanslov for 1911-12 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Ad Konto § 20. I. D. 2: 
Understøttelse til fhv. Bud og Stævningsmand ved Køben- 

havns Kriminal- og Politiret Hans Henrik Klarr. ««<홢<. 482 Kr. 64 0. 

BÜLOW. ___ 
Til Folketingets Finansudvalg. Bøimenkamp-Ilolst. 

41S 

.FNS'MsmJ.nsstM'set. København, den 25. Januar 1911. 

Efter at Christianshavns Strafanstalt tidligere i en lang Aarrække for 
Vridsløselille Straf anstalt havde udført Vask og Reparation af de i sidstnævnte 
Strafanstalt hensiddende Fangers Linned, Uldtøj og Sengetøj, blev Forholdet op- 
sagt til Ophør fra den 1. April 1903 at regne i Anledning af, at Fangeantallet i 
Christianshavns Straf anstalt omkring den Tid sank saa betydeligt, at der paa de 
Fællesklasser, af hvilke Fanger til Vaskeriarbejde hidtil vare udtagne, ikke fand- 
tes. tilstrækkelig mange til dette Arbejde disponible Fanger, og Vridsløselille Straf- 
anstalt maatte derefter fra det nævnte Tidspunkt at regne lade sin Vask udføre 
paa 홢Frelsens Hær "s Redningshjem. 

Denne Forandring viste sig imidlertid at være uforholdsmæssig bekostelig, 
idet Vridsløselille Strafanstalts Udgifter til Vask herved steg til omtrent det 
3-dobbelte:tBeløb, og under o Hensyn bl. a. til den ikke ringe økonomiske Betyd- 
ning, det vilde have, hvis den oftnævnte Vask paa ny kunde udføres i Christians- 
ha.vns Strafanstalt, henledte Inspektøren ved sidstnævnte Strafanstalt derfor i Sep- 
tember 1907 gennem Overinspektøren for Fængselsvæsenet Ministeriets Opmærk- 
somhed paa, at Vasken, skønt Fangeantallet i Christianshavns Strafanstalt frem- 
deles var ringe, atter kunde besørges i denne Strafanstalt, saafremt Anordningen 
13. Februar 1873 angaaende Fuldbyrdelse af Strafarbejde i Fællesskab undergik 
en dertil sigtende Ændring. 

Efter at Justitsministeriet i denne Anledning i Medfør af den nævnte 
Anordnings § 22 havde bifaldet en saadan Ændring, blev den mellem Vridsløse- 
lille Strafanstalt og Frelsens Hær bestaaende Kontrakt opsagt til Ophør fra den 
1. April 1908 at regne, og fra, dette Tidspunkt har den oftnævnte Vask og Re- 
paration for Vridsløselille Strafanstalt paa ny været udført i Christianshavns 
Strafanstalt. 

Til Trods for den saaledes skete Ændring i Anordningen har det nu 
imidlertid paa Grund af det ringe Antal Fælleskvindefanger, som for Tiden hen- 
sidder i Christianshavns Strafanstalt, i den senere Tid atter været forbundet 
med stor Vanskelighed at tilvejebringe den fornødne Arbejdskraft til Udførelsen 
af Vasken for Vridsløselille Straf anstalt, og da det 홢 saa vidt det paa det nu- 
værende Tidspunkt kan forudses 홢 ikke vil være muligt at skaffe den til Udfø- 
relsen af den oftnævnte Vask fornødne Arbejdskraft længere end til 1. April d. A., 
har Inspektøren ved Christianshavns Straf anstalt under Henvisning til, at Anstal- 
tens Vaskeri er meget uhensigtsmæssigt og gammeldags indrettet,, idet det alene 
drives ved Haandkraft, indstillet, sit der paa Forslag til Finansloven for Finans- 
aaret 1911-12 søges bevilget et Beløb af 16,521 Kr. 50 0. til Anlæg af et Damp- 
vaskeri i Anstaltens Vaskeribygning i Overensstemmelse med det medfølgende, af 
Straf anstaltens bygningstilsynsførende Murermester J. J. Brun udarbejdede Over- 
slag. Arbejdet med Vasken vil nemlig derved lettes saa betydeligt, at Antallet 
af Fanger, der udføre Vasken for Christianshavns og Vridsløselille Strafanstalter, 

-, kunde reduceres fra det nuværende Antal 10 til 6 a 7 Fanger, saaledes at Chri- 


